
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 91 del 19/04/2018

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: MISSIONE A PALERMO DEL SINDACO ING. FEDERICO PICCITTO E 
DELL'AGENTE DI POLIZIA MUNICIPALE SIG. LUIGI SULSENTI, GIOVEDÌ 19 
APRILE 2018.

Il Redattore: Iacono Maria Concetta 

Premesso che, il Sindaco Ing. Federico Piccitto, giovedì 19 aprile p.v. si recherà 
in missione a Palermo presso la sede del Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei 
Rifiuti, Servizio 7 – viale Campania n. 36 piano 5°, per partecipare alla 
Conferenza di Servizi convocata dal dirigente del Servizio 7 “ Autorizzazioni 
Impianti Gestione Rifiuti” Arch. Antonino Rotella, avente come oggetto: Ditta 
S.R.R. ATO 7 RAGUSA S.C.p.A. – Istanza di Autorizzazione Integrata 
Ambientale relativa a “Impianto di selezione della frazione residua a valle della 
raccolta differenziata (R.U.R.) con annesso impianto di biostabilizzazione della 
frazione organica separata e relativo trasferimento delle frazioni meterologiche 
presso impianti di recupero/smaltimento, ubicato in c/da Cava dei Modicani – 
Ragusa” che si terrà presso il Dipartimento Regionale dell’Acqua e dei Rifiuti, 
Servizio 7 – viale Campania n. 36 piano 5°; 
Dato atto che la partecipazione alla conferenza risulta disciplinativa della legge 
241/90 e la partecipazione alla stessa si rende necessaria per esprimere in modo 
vincolante la volontà dell'amministrazione su tutte le decisioni di competenza 
dell'Ente in merito all'approvazione del progetto oggetto della Conferenza di 
Servizi;
Dato, conseguentemente, atto che della mancata partecipazione alla Conferenza 
di Servizi ne può derivare un grave danno patrimoniale all'Ente;  

Pagina 1/3



Atteso che il Sindaco Ing. Federico Piccitto si recherà a Palermo con 
autovettura di servizio, accompagnato dall’agente di P.M. Sig. Luigi Sulsenti;
Ritenuto che per tale missione occorre impegnare la somma di € 22,00 per il 
vitto dell’agente di P.M.; 
Considerato che si reputa opportuno impegnare la somma di € 22,00 
imputandola al Cap. 1040 Cod. bilancio 01.10.01.03.02.02.002 Bil. 2018-
Scadenza obbligazione anno 2018; 
Atteso che con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 è stato approvato il 
Documento Unico di Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il 
triennio 2017-2019;
Dato atto che con deliberazione di G.M. n. 315 del 13.07.2017 è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019
 Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione 
contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con 
deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017; 
Considerato altresì che al momento, ai sensi dell'art. 163, comma 2, del D.lgs 
18/08/2000 n. 267 (T.U.E.L.), la missione risulta necessaria per evitare che 
siano arrecati eventuali danni patrimoniali certi e gravi all’Ente;
Visto l'art. 47 dello Statuto di questo Comune;
Visto l'art.53 del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 
comunali, approvato con deliberazione del C.C. n.64 del 30.10.1997, che 
attribuisce ai dirigenti di settore la gestione delle attività finanziarie nell'ambito 
degli obbiettivi assegnati al settore di competenza;
Visto il successivo art.65 del medesimo regolamento, in ordine alla forma, 
pubblicità ed efficacia delle determinazioni dirigenziali;
Visto il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
                                                           DETERMINA
per le motivazioni edotte nella parte espositiva del presente atto, qui 
integralmente richiamate: 
1)di prendere atto che giorno 19 aprile 2018, il Sindaco ing. Federico Piccitto  
si recherà in missione a Palermo, accompagnato dall’agente di P.M. Luigi 
Sulsenti utilizzando l’autovettura di servizio, per partecipare ad una Conferenza 
di Servizi indetta dal dirigente del Servizio 7 “Autorizzazione Impianti 
Gestione Rifiuti” che si terrà presso la sede del Dipartimento dell’Acqua e dei 
Rifiuti in viale Campania, 36;
2) di impegnare per la suddetta missione, per il vitto dell’agente di P.M. Luigi 
Sulsenti, la somma di € 22,00 imputandola al bilancio di previsione 2018, PEG 
2018 al Cap. 1040, Cod.Bil. 01.10.1.03.02.02.002 Bil.2018-Scadenza 
obbligazione anno 2018;
3)di dare atto che ai sensi dell'art. 163, comma 2, del D.Lgs. 267/200 la 
suddetta spesa si rende necessaria per evitare che siano arrecati danni 
patrimoniale certi e gravi all'Ente;

Pagina 2/3



4)di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, 
D.lgs. 267/00;
5)provvedere con separato atto alla liquidazione della superiore somma su 
presentazione della relativa documentazione; 
6)di disimpegnare la somma di € 22,00 impegnata con la D.D. n.61 del 
01.02.2018 imputata al Cap. 1040 Cod. Bil. 01.10.1.03.02.02.002 Imp. 
133/2018 in quanto non registrate spese;
7)Nominare RUP del procedimento relativo alla procedura di cui al presente 
atto la sig.ra Maria Iacono dell’ufficio di Gabinetto del Sindaco.

 

Ragusa,  19/04/2018 Dirigente 
DI STEFANO SANTI / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 3/3


	
	

